
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 26 сентября 2023 г.    № 103-од 

 

Об организации и утверждении экспертного  совета 

просветительской акции Всероссийский педагогический диктант 

«Педагогические идеи прошлого, определяющие будущее» 

 

       В целях  популяризация идей отечественной педагогики в 

контексте практической деятельности современного педагога, в рамках 

реализации плана мероприятий, Года педагога и наставника,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав экспертного совета  акции (Приложение 1). 

2. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) 

организовать экспертизу работ участников Диктанта согласно 

методическим рекомендациям. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие  педагогических работников в экспертизе работ участников 

Диктанта 03 октября 2023 года в 13:00 часов. 

4. Назначить педагога – психолога Баракину О.С. ответственным 

лицом за  проведение экспертизы и осуществление экспертной 

оценки Диктанта. 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                           

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        О.С.Баракина  

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 26.09.2023 № 103-од 

 

 

№ Состав экспертного совета 

просветительской акции Всероссийский педагогический диктант 

«Педагогические идеи прошлого, определяющие будущее»  

1 Мартьянова Надежда Владимировна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево 

2. Гудкова Татьяна Александровна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова г.Похвистнево 

3. Агешина Анастасия Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова г.Похвистнево 

4. Куприянова Тамара Александровна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ пос. Октябрьский 

5. Манякова Галина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино 

 


		2023-10-02T15:19:36+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




